COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA —CEEXT

ATA CEEXT N° 3/2017 — 2° Câmara de Julgamento — Art. 6° da EC. 79, de 2014.

Reunião da 2' Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia,
Amapá e Roraima — CEEXT — Decreto n°8.365, de 2014.

Aos 12 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, às 15 horas, no Setor de
Autarquias Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a
Reunião pelo Sr. Rainiery Limeira Lima, com a presença dos demais membros da r Câmara, Sra.
Michelle Mendes Selem Barra e Sra. Ana Elvira Alves do Nascimento, para apreciação de
requerimentos oriundos do Estado de Roraima, nos termos do art. 6° da Emenda Constitucional n°
79, de 27 de maio de 2014 e da Lei n° 13.464, de 10 de julho de 2017.

Faz-se necessário, primeiramente, retificar a Ata-CEEXT número 2/2017, para corrigir o número do
processo administrativo referente ao interessado Luiz Moraes de Souza de 03125.001908/2015-18

para 03125.001908/2015-15, bem como corrigir o nome do interessado João Nuno Nascimento
Milenas para João Juno Nascimento Milenas no processo administrativo número
05502.004058/2015-80.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria
n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

O Sr. Rainiery Limeira Lima apresentou para julgamento 30 processos:

DEFERIMENTOS —12 Processos:

JOSE PAULO NASCIMENTO MILENAS 05502.004060/2015-59

VALDENIR VERAS RODRIGUES 05502.001038/2015-57

JESUS DE MAGALHAES 05502.004068/2015-15

NALDA MENDES MELLO 05502.003994/2015-73

OQUILDER REIS DA SILVA' 05502.003975/2015-47

RONALDO LUIZ DE SOUZA 05502.001336/2015-47

MARINETE DOMINGOS DE LIMA 05502.004217/2015-46

FRANCISCO PEREIRA MARTINS 05502.004007/2015-58

JOAO DE DEUS RODRIGUES MOURAO 05502.003993/2015-29

JOAO JUNO NASCIMENTO MILENAS 05502.004058/2015-80
I
OSVALDO JESUS OLIVEIRA LIMA JUNIOR 05502.004047/2015-08

NILMAR LIMA GUIMARÃES 05502.060288/2015-29

INDEFERIMENTOS por falta de amparo legal — 11 processos:

DEUZUITA GOMES RIBEIRO 05502.061045/2015-16

FRANCIMAR NOGUEIRA DA SILVA 05502.004052/2015-11

PAULO CEZAR BUCKLEY DA SILVA 05502.003985/2015-82

05502.059694/2015-49 VALMIR JUSTINO DE ANDRADE

MARIA OZANETE DA SILVA CRUZ 05502.003262/2015-83

CARLOS ALBERTO REIS MARTINS 05502.001335/2015-01

ANTONIO SOUZA OLIVEIRA 05502.003890/2015-69

NOEMIA VIEIRA DE BRITO 05502.060287/2015-84

MARIA SALETE DA SILVA 05502.065175/2015-10

FRANCISCO SOUZA 05502.004056/2015-91

TAMANDARE FERREIRA DE MATOS 05502.060456/2015-86

Processos que necessitam de COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS —07 processos:

PETRONILIO ALVES RÓDRIGUES 05502.004074/2015-72

JOSÉ GAZINEU DE SOUZA 05502.003996/2015-62

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA 05502.001258/2015-81

ROMILDO DE LIMA VIANA 05502.002351/2015-11

GILVANDRO PIRES DE SOUZA 05502.004051/2015-68

BAIN BARBOSA PIRES PEREIRA 05502.003888/2015-90

MARIA JUCENEUDA LIMA SOBRAL DE BARROS 05502.000280/2015-11

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela r Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT,
para as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, ícaro Fernandes de Oliveira Benevides, na
qualidade de Secretário da Segunda Câmara, ora designado, lavrei a presente ata, a qual foi
subscrita pelos membros presentes.

Wili51301ma-
Michelle Mendes Belem Barra Elvira Alves do Nascjklento

ttg tiivt
1"illay Limeira Lima 1

	00000001
	00000002